



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07072022-237161
CG-DL-E-07072022-237161

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2933]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 6, 2022/आषाढ़ 15, 1944

No. 2933]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 6, 2022/ASHADHA 15, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 जुलाई, 2022

का.आ. 3083(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.5500 (अ) तारीख 31 दिसम्बर, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के कांकेर जिले में NH130CD के कि.मी. 78.08 से कि.मी.105.5 (कार्यालय अनुविभागीय अधिकारी (रा) कांकेर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10 जनवरी 2022" को "पत्रिका" और "सेंट्रल क्रॉनिकल" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के कांकेर जिले में NH130CD के कि.मी. 78.08 से कि.मी.105.5 (कार्यालय अनुविभागीय अधिकारी (रा) कांकेर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़ जिले का नाम: कांकेर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नरहरपुर				
	गांव का नाम: बासनवाही				
1	74	निजी	सिंचित एक फसली	0.0063	बुधू पिता भारतीय, सुकमा पति भारतीय (74)
2	82	निजी	असिंचित एक फसली	0.0807	भंवरसिंह, भुवनलाल, जोहर, कमला, बिमला, अपीला पिता सुखराम (82/1)
	गांव का नाम: देवडोंगर				
3	454	निजी	असिंचित	0.0045	अमरू, सतऊ राम पिता भगदेव कलार (454)
4	455/1	निजी	असिंचित	0.24	मनीष पिता अँजोरी, भादू, महेश, सावित्री, बनवासा पिता कन्हई, झांसी पिता सोनू, नारायण पिता सोनू, पर्वत पिता रामप्रसाद, इंदो बाई पति रामप्रसाद (455/1)
5	455/2	निजी	असिंचित	0.16	छबीला बाई पति चिन्ता राम (455/2)
6	456	निजी	असिंचित	0.0414	घासिया पिता कंगलू

					(456)
7	724/1	निजी	असिंचित	0.1215	कस्तरा बाई पति रतीराम कांशीराम पिता छोटेसिंह, फुलेश पति देशीराम (724/1)
8	726/1	निजी	असिंचित	0.2788	दामोदर प्रसाद पिता मूंशी (726/1)
9	727	निजी	असिंचित	0.006	बालसिंह पिता रामदयाल (727)
10	728/1	निजी	असिंचित	0.0137	सुकधर पिता मन्नू, शिवकुमार, सविराम, बिसाहू पिता मन्नू (728/1,2)
11	729	निजी	असिंचित	0.0124	दिलवार, झंगलू पिता सूरज (729)
12	748/3	निजी	असिंचित	0.002	नंदकुमार, परमेश्वर पिता भीखमचंद, अमरोतिन पति भीखमचंद (748/3)
13	748/5	निजी	असिंचित	0.0284	रविशंकर पिता जयपाल (748/5)
14	749/1	निजी	असिंचित	0.0249	बुधू पिता शिवलाल (749/1)
15	749/2	निजी	असिंचित	0.0729	बंधुराम, नंदूलाल, नंदलाल पिता बंकट (749/2)
16	749/3	निजी	असिंचित	0.1251	गोवर्धन पिता नंदू, बैसाखू पिता नंदू, प्रेमबाई पति नंदू (749/3)
17	749/4	निजी	असिंचित	0.1237	सगऊ, लगनू, सगनू, फगनू, विसनू पिता जोहर (749/4)
18	749/5	निजी	असिंचित	0.1196	नंदलाल पिता शिवलाल (749/5)
19	749/6	निजी	असिंचित	0.0711	सगऊ, लगनू, सगनू, फगनू, विसनू पिता जोहर (749/6)

20	749/7	निजी	असिंचित	0.001	बुधू पिता शिवलाल (749/7)
	गांव का नाम: धनोरा				
21	321	सरकारी	पानी के नीचे	0.0195	छ.ग.शासन (321)
22	322	सरकारी	पानी के नीचे	0.0274	छ.ग.शासन (322)
23	328	निजी	सिंचित दो फसली	0.001	नरसिंह पिता मोहन वगैरह (328)
24	329	निजी	सिंचित दो फसली	0.0763	रामबाई बेवा रामजी (329)
25	330	निजी	सिंचित दो फसली	0.001	नारायण पिता नथलू वगैरह (330)
26	332/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.1796	छेदीराम पिता बंशीराम (332/1)
27	333/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.2828	भुनेश्वर पिता धनराज (333/1)
28	333/2	निजी	सिंचित दो फसली	0.2354	धनीराम पिता कन्सी (333/2)
29	334	निजी	सिंचित दो फसली	0.52	बासन बाई पिता गोवर्धन (334)
30	335/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.15	दुवारू पिता धरमू वगैरह (335/1)
31	335/2	निजी	सिंचित दो फसली	0.11	शिवचरण पिता धरमू (335/2)
32	335/3	निजी	सिंचित दो फसली	0.14	दुवारू पिता धरमू (335/3)
33	336	निजी	सिंचित दो फसली	0.1798	मंगिया पिता इतवारू (336)
34	338	निजी	सिंचित दो फसली	0.0428	दयाराम पिता रोहिदास वगैरह (338)
35	339	निजी	सिंचित दो	0.07	जेठूराम पिता रतिराम वगैरह

			फसली		(339)
36	340/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.0831	ईश्वर पिता लुदू वैग. (340/1)
37	342/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.025	जेठूराम पिता रतिराम वगैरह (342/1)
38	343/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.1362	धनसिंह पिता मंशाराम (343/1)
39	344/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.4977	देवन्तीन बाई पति भादूराम (344/1)
40	345	निजी	सिंचित दो फसली	0.1213	घसिया राम मेहत्तर (345)
41	346	सरकारी	रास्ता	0.18	छ.ग. शासन (346)
42	347/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.24	जोहरसिंह पिता सोपसिंह (347/1)
43	347/2	निजी	सिंचित दो फसली	0.27	पुनीत पिता कवरसिंग वगैरह (347/2)
44	347/3	निजी	सिंचित दो फसली	0.2195	जोहरलाल पिता सोपसिंग (347/3)
45	348	निजी	सिंचित दो फसली	0.2049	बासन बाई पिता गोवर्धन (348)
46	350	निजी	सिंचित दो फसली	0.0003	जोहर पिता अत्तू वगैरह (350)
47	352	सरकारी	पानी के नीचे	0.0819	छ.ग. शासन (352)
48	356	सरकारी	बड़े झाड़ के जंगल	0.0655	छ.ग. शासन (356)
49	357	सरकारी	बड़े झाड़ के जंगल	0.0295	छ.ग. शासन (357)
50	358	सरकारी	कोटवारी भूमि	0.2476	सेवा भूमि (358)
51	359/1	सरकारी	रास्ता	0.0357	छ.ग. शासन

					(359/1)
52	359/2	सरकारी	बड़े झाड़ के जंगल	0.0191	छ.ग. शासन (359/2)
53	367	सरकारी	चरागन	0.0101	छ.ग. शासन (367)
54	368/1	निजी	असिंचित	0.07	दुवारू पिता धरमू वगैरह (368/1)
55	368/11	निजी	असिंचित	0.1294	दुवारू पिता धरमू वगैरह (368/11)
56	368/2	निजी	असिंचित	0.0275	महेश पिता भैयालाल (368/2)
57	368/5	निजी	असिंचित	0.0088	नालिनी पति जयकुमार (368/5)
58	368/6	निजी	असिंचित	0.0003	विजय कुमार पिता पीलाराम (368/6)
59	368/7	निजी	असिंचित	0.0302	महेश पिता भैयालाल (368/7)
60	369	निजी	असिंचित	0.0114	संतोष पिता प्रसन्नसिंह वगैरह (369)
61	370	सरकारी	पुलिस चौकी	0.0028	छ.ग. शासन (370)
62	371	सरकारी	सड़क	0.0585	छ.ग. शासन (371)
	गांव का नाम: मन्दभर्री				
63	684	निजी	असिंचित एक फसली	0.0243	देवकरण पिता सोनू (684)
64	690	निजी	असिंचित एक फसली	0.0489	जोहरू पिता आयतू (690)
65	692	निजी	असिंचित एक फसली	0.1023	चिन्ता राम पिता जोहर (692)
66	693/3	निजी	असिंचित एक फसली	0.0383	रामसाय पिता ईतवारी (693/3)

67	693/4	निजी	असिंचित एक फसली	0.0593	केशरी पति सुकलाल (693/4)
	गांव का नाम: सारवंडी				
68	799/1	सरकारी	बड़े झाड़ के जंगल	0.04	छ.ग. शासन (799/1)
69	799/2	निजी(वन अधिकार पत्र)	असिंचित	0.04	लक्ष्मीनाथ पिता श्यामसुन्दर वगैरह (799/2)
70	800	निजी	असिंचित	0.001	बिसम्बर पिता खेदूराम वगैरह (800)
71	801	सरकारी	बड़े झाड़ के जंगल	0.0908	छ.ग. शासन (801)
	गांव का नाम: सामतरा				
72	20	सरकारी	टीला	0.0696	छ.ग. शासन (20)
73	22	निजी	असिंचित	0.44	जानकी बाई पिता मुरहा (22)
74	23	निजी	सिंचित दो फसली	0.0115	बिराजो बाई पति सोनसिंग (23)
75	26	सरकारी	सड़क	0.0682	छ.ग. शासन (26)
76	27	निजी	असिंचित एक फसली	0.0124	लच्छंतीन बेवा सत्तूराम, उसैन, दसेलाल पिता सत्तूराम (27)
77	531	निजी	असिंचित	0.0354	अमरसिंग, शिवसिंह पिता गंगाराम (531)
78	532	निजी	सिंचित दो फसली	0.0226	गोकुल, कुबेर, अजित, तिहारिन पिता आयतु, मंजू मरकाम पति सुबेर (532)
79	533	निजी	सिंचित दो फसली	0.052	मेहराइन बेवा बोदा (533)
80	534	निजी	सिंचित दो फसली	0.0647	तितराराम, विशनाथ पिता भिखऊ, संजय कुमार, करुणा पिता विश्राम, अनुसुईया पति विश्राम

					(534)
81	540	निजी	असिंचित	0.001	जनक लाल पिता मुरहा (540)
82	553/1, 553/3	निजी	असिंचित	0.1448	इलियास पिता ईश्वर, रूम बाई, केजाबाई पिता मेघनाथ, थानू राम पिता केजूराम (553/1, 553/3)
83	554	सरकारी	नहर	0.0652	छ.ग.शासन (554)
84	555	निजी	असिंचित एक फसली	0.06	मेहराइन बेवा बोदा (555)
85	556	निजी	असिंचित एक फसली	0.055	गोवर्धन पिता लगनू (556)
86	557	निजी	असिंचित	0.031	उर्मिला, ललित, नीलेश, वरणी, पिता नकछेडा, ईश्वर पिता बिसाहू, मंगतीन पति बिसाहू (557)
87	558	निजी	असिंचित एक फसली	0.2469	केसो पिता सदाराम (558)
88	559	निजी	असिंचित एक फसली	0.207	शैलु बेवा जगदीश (559)
89	560/1	निजी	असिंचित	0.1091	जानकी, कश्यप पति गजानन्द, घनाराम पिता श्यामलाल (560/1)
90	560/2	सरकारी	नहर	0.1167	छ.ग. शासन (560/2)
91	560/3	निजी	असिंचित	0.1125	जानकी, कश्यप पति गजानन्द, घनाराम पिता श्यामलाल (560/3)
92	580	निजी	असिंचित	0.0192	रामदयाल पिता चमरा (580)
93	581	निजी	असिंचित	0.156	गणेशिया पिता पुरुषोत्तम (581)
94	582/1,	निजी	असिंचित	0.2064	मानसिंग पिता बिसम्बर, पुनीत, कांताराम, श्रवण, बेनी माधव पिता

	582/2, 582/3				मानसिंग (582/1, 582/2, 582/3)
95	583	निजी	असिंचित	0.0445	मधु, चमन पिता सुंदर (583)
96	608/1, 608/4, 608/5	निजी	असिंचित	0.1858	संतोष कुमार पिता बंशीलाल (608/1, 608/4, 608/5)
97	608/2, 608/6	निजी	असिंचित	0.15	चैतुराम पिता शम्भु (608/2, 608/6)
98	608/3	निजी	असिंचित	0.21	हरिश, सौरभ पिता जवाहर, सुशिला पति जवाहर, भानुराम, कुबेर पिता बुधराम (608/3)
99	609/1	निजी	असिंचित	0.229	बिसोबाई, गिरजाबाई पिता पदुम (609/1)
100	609/2	निजी	असिंचित	0.12	रमेश, कांशीराम, बिसनबाई, बिसोबाई, रिसो, भुनेश्वरी पिता जगमोहन, मंगलीबाई बेवा जगमोहन (609/2)
101	610	निजी	असिंचित	0.2369	जलसिंग, गमलाबाई, शिवनाथ पिता फरस, रमेश, कांशीराम, बिसनबाई, बिसोबाई, रिसो, भुनेश्वरी पिता जगमोहन, शम्भू राम पिता विष्णु, भजन, श्यामाबाई, रैमोतिन पिता विष्णु (610)
102	612	निजी	असिंचित	0.0108	मेहराइन बेवा बोदा (612)
103	613	निजी	असिंचित	0.201	गोकुल, कुबेर, अजित, तिहारिन पिता आयतु, मंजू मरकाम पति सुबेर (613)
104	614	निजी	असिंचित	0.645	वकील पिता अमरसिंह, बिराजो, सुग्रीव पिता रामप्रसाद (614)
105	615	निजी	असिंचित	0.75	सुहाग बेवा गंगदेव, बसंता, इन्द्रावती पिता गंगदेव, बाललाल, मन्नालाल पिता दुखु, हिरोदी बेवा दुखु (615)

106	616	निजी	असिंचित	0.19	तितरा राम, विशनाथ, संजय कुमार पिता विश्राम, करुणा पिता विश्राम, अनुसुईया पति विश्राम (616)
107	617	निजी	असिंचित	0.24	सुग्रीव पिता रामप्रसाद (617)
108	619	निजी	असिंचित	0.025	जनकलाल पिता मुरहा (619)
109	621	निजी	असिंचित	0.085	जलसिंग, गमलाबाई, शिवनाथ पिता फरस, रमेश, कांशीराम, बिसनबाई, बिसोबाई, रिसो, भुनेश्वरी पिता जगमोहन, शम्भू राम पिता विष्णु, भजन, श्यामाबाई, रैमोतिन पिता विष्णु (621)
110	624	निजी	असिंचित	0.1954	जलसिंग, गमलाबाई, शिवनाथ पिता फरस, रमेश, कांशीराम, बिसनबाई, बिसोबाई, रिसो, भुनेश्वरी पिता जगमोहन, शम्भू राम पिता विष्णु, भजन, श्यामाबाई, रैमोतिन पिता विष्णु (624)
111	625/1	निजी	असिंचित	0.0067	नंदकुमार, परमेश्वर पिता भीखम (625/1)
112	625/2	निजी	असिंचित	0.0131	परमानंद पिता जयपाल (625/2)
113	630	सरकारी	सड़क	0.1309	छ.ग. शासन (630)
114	661	निजी	असिंचित	0.1441	सुहाता बेवा गंगदेव, बसंता, इन्द्रावती पिता गंगदेव, बाललाल, मन्नालाल पिता दुखु, हिरोदी बेवा दुखु (661)
115	662/1	निजी	असिंचित	0.0401	नंदकुमार, परमेश्वर पिता भीखम (662/1)
116	662/2	निजी	असिंचित	0.0149	पन्नालाल पिता जयपाल (662/2)
117	662/3	निजी	असिंचित	0.0044	कपूरचंद पिता सरवन (662/3)

118	662/4	निजी	असिंचित	0.001	जयचन्द पिता सखन (662/4)
119	669/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.1034	रामकुमार, रामेश्वरी, कमितला पिता हिराराम (669/1)
120	669/2	निजी	सिंचित दो फसली	0.02	नकछेड़ा पिता देवीलाल (669/2)
121	670	निजी	सिंचित दो फसली	0.2871	देवकी पटेल पति रामाधार, अवध, पवन कुमार, भवन लाल, खम्मन लाल, श्रवण पिता रामाधार, सोमारी, अजीत, अमित पिता नारायण, कृष्णा, असमल लाल पिता हिरदेराम, हेमलाल, प्रेमलाल, हेमबाई, विसाखा पिता बलिराम, देवप्रसाद, तारा, तमेश्वरी पिता हिरासिंह (670)
122	671	निजी	सिंचित दो फसली	0.2237	कलावती बेवा हलाल (671)
123	674	निजी	सिंचित दो फसली	0.2356	मैनाबाई पिता लिलम्बरर, खिलेश्वर, भुनेश पिता नरेश (674)
124	675	निजी	सिंचित दो फसली	0.36	घनाराम, देवराम, जानकी, देवकरण पिता श्यामलाल (675)
125	676	निजी	सिंचित एक फसली	0.2376	धनई पति भरतलाल लक्ष्मण विष्णु पिता चरण सिंह (676)
126	677/1	निजी	सिंचित एक फसली	0.14	शिवकुमार पिता धरमसिंह, श्रीस लाल पिता महेश, लगनी पति महेश, रिसी पिता फागू, चमरा पिता घासी (677/1)
127	677/2	निजी	सिंचित एक फसली	0.03	शिवकुमार पिता धरमसिंह, श्रीस लाल पिता महेश, लगनी पति महेश, रिसी पिता फागू, चमरा पिता घासी (677/2)
128	678	निजी	सिंचित एक फसली	0.0274	संतोष कुमार पिता बंशीलाल (678)

129	679	निजी	सिंचित दो फसली	0.0198	कुमारी बाई पति नारद खम्मन, भुनेश्वर, गणेश पिता जैतराम (679)
130	680	निजी	सिंचित दो फसली	0.0038	रामु पिता सोमनाथ, सुरजा बाई, पति सोमनाथ (680)
131	687/1	निजी	सिंचित एक फसली	0.0117	किसन लाल पिता बिरझू (687/1)
132	689/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.2165	घनाराम पिता शम्भू (689/1)
133	693/1	निजी	असिंचित	0.1166	किसन लाल पिता बिरझू (693/1)
134	694/2	निजी	असिंचित	0.0292	कपूरचंद पिता सरवन (694/2)
135	694/3	निजी	असिंचित	0.053	नंदकुमार, परमेश्वर पिता भीखम (694/3)
136	696	निजी	असिंचित	0.1672	घनाराम, देवराम, जानकी, देवकरण पिता श्यामलाल (696)
137	697	निजी	असिंचित	0.0991	सुहाता बेवा गंगदेव, बसंता, इन्द्रदेव पिता गंगदेव बाललाल पिता दुखु, हिरोदी बेवा दुखू (697)
138	698/1	निजी	असिंचित	0.0299	कपूरचंद पिता सरवन (698/1)
139	698/2	निजी	असिंचित	0.04	जयचन्द पिता सखन (698/2)
140	699	निजी	असिंचित	0.0021	दामोदर प्रसाद पिता मुंशी प्रसाद (699)
141	703	निजी	असिंचित	0.0504	केशव लाल, केशर लाल पिता हरिराम, हेमंत, नरेन्द्र पिता कृतराम, पांचो बाई पति कृतराम (703)
142	704	निजी	असिंचित	0.194	जवाहर पिता शंभू

					(704)
143	705	सरकारी	सड़क	0.0239	छ.ग. शासन (705)
144	706/1	निजी	असिंचित	0.0169	मंगतिन, पिलाबाई पिता घसिया (706/1)
145	707	निजी	असिंचित	0.31	धनेश्वरी पति ईश्वर (707)
146	708/1	निजी	असिंचित	0.07	शंकर लाल पिता गोकुल (708/1)
147	708/2	निजी	असिंचित	0.07	रमेश पिता गोकुल (708/2)
148	709	निजी	असिंचित	0.13	मानबाई बेवा परमा, रमुला, दीपक, अम्बिका, पिता परमा, ईश्वर पिता सुखराम (709)
149	710	निजी	सिंचित दो फसली	0.7544	वकील पिता अमरसिंह, बिराजो, सुग्रीव पिता रामप्रसाद (710)
150	712	निजी	असिंचित	0.1787	रामकुमार पिता जानिक (712)
151	713	निजी	असिंचित	0.3008	कुमारी बाई पति नारद खम्मन, भुनेश्वर, गणेश पिता जैतराम (713)
152	715	निजी	असिंचित	0.023	गोवर्धन पिता लगनू (715)
153	716	निजी	असिंचित	0.16	भागवती बाई पिता छेरकू (716)
154	717	निजी	असिंचित	0.16	उर्मिला पति नकछेडा, ललित, नीलेश, वरणी, पिता नकछेडा, ईश्वर पिता बिसाहू, मंगतीन पति बिसाहू (717)
155	718	निजी	असिंचित	0.14	अभिषेक पिता पेघाराम (718)

156	719	निजी	असिंचित	0.1	गोवर्धन पिता लगनू (719)
157	720	निजी	असिंचित	0.16	भागवती बाई पिता छेरकू (720)
158	721	निजी	असिंचित	0.37	महेन्द्र साहू पिता ईश्वर (721)
159	722	निजी	असिंचित	0.62	ईश्वर लाल पिता शम्भू राम (722)
160	723	निजी	असिंचित	0.26	ईश्वर लाल पिता शम्भू राम (723)
161	724	निजी	असिंचित	0.11	गिरवर, गिरधर पिता भागवती (724)
162	725	निजी	असिंचित	0.06	मेहराइन बेवा बोदा (725)
163	726	निजी	असिंचित	0.52	जानाबाई पिता थानसिंग, गुहा, सतउ पिता सुंदर, भागवती पिता बंशी, लता पिता पतिराम, मनराखन पिता बृजलाल, जनिकलाल, रतिराम, मैना पिता नोहर, जसवंत, प्रकाश, अवध, जमुना, लक्ष्मी पिता बृजलाल, हेमराज, राजेश, हेमबाई, प्रेमबाई, प्रेमीन, परमिला, परनिया पिता पीलासिंग (726)
164	727	निजी	असिंचित	0.292	कुमारी बाई पति नारद खम्मन, भुनेश्वर, गणेश पिता जैतराम (727)
165	728	निजी	असिंचित	0.01	शिवकुमार पिता धरमसिंह, श्रीस लाल पिता महेश, लगनी पति महेश, रिसी पिता फागू, चमरा पिता घासी (728)
166	729	निजी	असिंचित	0.188	देवकी पति रामाधार, अवध, पवन कुमार, भवन लाल, खम्मन लाल, श्रवण पिता रामाधार, सोमारी, अजीत, अमित पिता नारायण, कृष्णा, असमल लाल पिता हिरदेराम, हेमलाल, प्रेमलाल, हेमबाई, विसाखा पिता बलिराम, देवप्रसाद, तारा, तमेश्वरी पिता हिरासिंह,

					कॉजल योगेंद्र पिता समित (729)
167	730/1	निजी	असिंचित	0.077	धनेश्वरी पति ईश्वर (730/1)
168	731	निजी	असिंचित	0.137	वकील पिता अमरसिंह, बिराजो, सुग्रीव पिता रामप्रसाद (731)
169	732	निजी	असिंचित	0.1	मानसिंग पिता बिसम्बर, पुनीत, कांताराम, श्रवण, बेनी माधव पिता मानसिंग (732)
170	733	निजी	असिंचित	0.07	केशो पिता सदाराम (733)
171	734	निजी	असिंचित	0.28	मंगिया पिता सुंदर सिंग (734)
172	735	निजी	असिंचित	0.1	जानाबाई पिता थानसिंग, गुहा, सतउ पिता सुंदर, भागवती पिता बंशी, लता पिता पतिराम, मनराखन पिता बृजलाल, जनिकलाल, रतिराम, मैना पति नोहर, जसवंत, प्रकाश, अवध, जमुना, लक्ष्मी पिता बृजलाल, हेमराज, राजेश, हेमबाई, प्रेमबाई, प्रेमीन, परमिला, परनिया पिता पीलासिंग (735)
173	736	निजी	असिंचित	0.07	बिसोबाई, गिरजाबाई पिता पदुम (736)
174	737	निजी	असिंचित	0.0973	सुहाता बेवा गंगदेव, बसंता, इन्द्रावती पिता गंगदेव, बाललाल, मन्नालाल पिता दुखु, हिरोदी बेवा दुखु (737)
175	738/1	निजी	असिंचित	0.0018	माधव, गिरिजा पिता जयलाल, हेमिन बाई पति जयलाल (738/1)
176	738/3	निजी	असिंचित	0.0012	जयचन्द्र पिता सखन (738/3)
177	740	निजी	असिंचित	0.137	धनेश्वरी पति ईश्वर

					(740)
178	741	निजी	असिंचित	0.082	देवकरण पिता परमानंद (741)
179	742	निजी	असिंचित	0.06	देवकी पति रामाधार, अवध, पवन कुमार, भवन लाल, खम्मन लाल, श्रवण पिता रामाधार, सोमारी, अजीत, अमित पिता नारायण, कृष्णा, असमल लाल पिता हिरदेराम, हेमलाल, प्रेमलाल, हेमबाई, विसाखा पिता बलिराम, देवप्रसाद, तारा, तमेश्वरी पिता हिरासिंह, काँजल योगेंद्र पिता समित (742)
180	743/1	निजी	असिंचित	0.046	शिवकुमार पिता धरमसिंह, श्रीस लाल पिता महेश, लगनी पति महेश, रिसी पिता फागू, चमरा पिता घासी (743/1)
181	743/2	निजी	असिंचित	0.0049	शिवकुमार पिता धरम (743/2)
182	744/1	निजी	असिंचित	0.025	कुम्हारी बाई पति नारद खम्मन, भुनेश्वर, गणेश पिता जैतराम (744/1)
183	744/2	सरकारी	नहर	0.0472	छ.ग. शासन (744/2)
184	744/3	निजी	असिंचित	0.0413	कुमारी बाई पति नारद खम्मन, भुनेश्वर, गणेश पिता जैतराम (744/3)
185	745/2	सरकारी	नहर	0.0096	छ.ग. शासन (745/2)
186	746/1	निजी	असिंचित	0.04	शांति बाई पति जगबन्धु, हरिबन्धु पिता रामसिंग। गंभीर, भगवान पिता जोहन, प्रभुराम, पीलूराम, सोनराज पिता प्यारी नाग (746/1)
187	746/2	सरकारी	नहर	0.04	छ.ग. शासन (746/2)
188	746/3	निजी	असिंचित	0.024	शांति बाई पति जगबन्धु, हरिबन्धु पिता

					रामसिंग। गंभीर, भगवान पिता जोहन, प्रभुराम, पीलूराम, सोनराज पिता प्यारी नाग (746/3)
189	747/1	निजी	असिंचित	0.01	देवकी पति रामाधार, अवध, पवन कुमार, भवन लाल, खम्मन लाल, श्रवण पिता रामाधार, सोमारी, अजीत, अमित पिता नारायण, कृष्णा, असमल लाल पिता हिरदेराम, हेमलाल, प्रेमलाल, हेमबाई, विसाखा पिता बलिराम, देवप्रसाद, तारा, तमेश्वरी पिता हिरासिंह, काँजल योगेंद्र पिता समित (747/1)
190	748/1	निजी	असिंचित	0.0086	शिवकुमार पिता धरमसिंह , श्रीस लाल पिता महेश, लगनी पति महेश, रिसी पिता फागू, चमरा पिता घासी (748/1)
191	748/2	सरकारी	नहर	0.0151	छ.ग. शासन (748/2)
192	748/3	निजी	असिंचित	0.002	शिवकुमार पिता धरमसिंह , श्रीस लाल पिता महेश, लगनी पति महेश, रिसी पिता फागू, चमरा पिता घासी (748/3)
193	750	निजी	असिंचित	0.0689	कुमारी बाई पति नारद खम्मन, भुनेश्वर, गणेश पिता जैतराम (750)
194	751	निजी	असिंचित	0.029	शैलु बेवा जगदीश (751)
195	752	निजी	असिंचित	0.026	नवल पिता धनाजी (752)
196	753/1	निजी	असिंचित एक फसली	0.045	नंदकुमार, परमेश्वर पिता भीखम (753/1)
197	753/2	निजी	असिंचित एक फसली	0.045	परमानंद पिता जयपाल (753/2)
198	755/1	निजी	असिंचित	0.03	घनश्याम पिता सरजू, गवनू , राधाबाई पिता सरजू, सुरजू, पेधाराम पिता सुकालू, जहुश, पति सुकचंद, महेश्वर,

					महेश, मंगली पिता सुकचंद (755/1)
199	755/2	निजी	असिंचित	0.01	रामकुमार, रामकिशोर पिता दुकालू (755/2)
200	756	निजी	असिंचित	0.038	यादोराम पिता सदाराम (756)
201	757/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.34	नंदलाल, बुधु पिता शिवलाल, सगु राम, लगनु राम, सगनु, फगनु, विष्णु राम पिता जोहर (757/1)
202	757/2	निजी	सिंचित दो फसली	0.1214	बंधुराम, नंदूलाल, नंदलाल पिता बंकर (757/2)
203	760	सरकारी	सड़क	0.1878	छ.ग. शासन (760)
204	762/1	निजी	सिंचित दो फसली	0.0025	परमानंद पिता जयपाल (762/1)
205	762/5	निजी	सिंचित दो फसली	0.001	पन्नलाल पिता जयपाल (762/5)
206	763	निजी	सिंचित दो फसली	0.0184	यादोराम पिता सदाराम (763)
207	764	निजी	सिंचित दो फसली	0.0384	मानसिंग पिता बिसम्बर, पुनीत, कांताराम, श्रवण, बेनी माधव पिता मानसिंग (764)
			कुल	23.2558	

[फा. सं. PD/DMT/Rai-Vish/LA/3D1]

राजेश गुप्ता , निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th July, 2022

S. O. 3083(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 5500(E) dated the 31st December, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and

operation of NH130CD on the stretch of land from Km 78.08 to Km 105.5 (Office of the Sub Divisional Officer(Rev.) Kanker) in the district of KANKER in the state of CHHATTISGARH

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Patrika*” and “Central Chronicle” both dated 10th January 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH130CD in the stretch of land from NH130CD (Office of the Sub Divisional Officer(Rev.) Kanker) in the district of KANKER in the state of CHHATTISGARH

State: CHHATTISGARH District: KANKER					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Narharpur				
	Village: Basanwahi				
1	74	Private	Irrigated Single Crop	0.0063	Budhu S/o Bharti, Sukma W/o Bharti 74
2	82	Private	Unirrigated Single Crop	0.0807	Bhanvarsingh, Bhuvanlal, Johar, Kamla, Bimla, Apila S/o Sukhram 82/1
	Village: Deodongar				
3	454	Private	Unirrigated	0.0045	Amaru, Satauram S/o Bhagdev Kalar 454
4	455/1	Private	Unirrigated	0.24	Manish S/o Anjori, Bhadu, Mahesh, Savitri, Banvasa S/o Kanhai, Jhasi S/o Sonu, Narayan S/o Sonu, Parvat S/o Ramprasad, Indobai W/o Ramprasad 455/1
5	455/2	Private	Unirrigated	0.16	Chhabila Bai W/o Chinta Ram 455/2
6	456	Private	Unirrigated	0.0414	Ghasiya S/o Kangalu 456
7	724/1	Private	Unirrigated	0.1215	Kastara Bai W/o Ratiram, Kanshiram S/o Chhotesingh, Fulesh W/o Deshiram

					724/1
8	726/1	Private	Unirrigated	0.2788	Damodar Prasad W/o Munshi 726/1
9	727	Private	Unirrigated	0.006	Balsingh S/o Ramdayal 727
10	728/1	Private	Unirrigated	0.0137	Sukdhar S/o Mannu, Shivkumar, Saviram Bisahu W/o Mannu 728/1,2
11	729	Private	Unirrigated	0.0124	Dilvar, Jhangalu S/o Suraj 729
12	748/3	Private	Unirrigated	0.002	Nandkumar, Parmeshwar S/o Bheekhamchand, Amrotin W/o Bheekhamchand 748/3
13	748/5	Private	Unirrigated	0.0284	Ravishankar S/o Jaypal 748/5
14	749/1	Private	Unirrigated	0.0249	Budhu S/o Shivalal 749/1
15	749/2	Private	Unirrigated	0.0729	Bandhura, Nandulal, Nandlal S/o Bankat 749/2
16	749/3	Private	Unirrigated	0.1251	Goverdhan S/o Nandu, Baisakhu S/o Nandu, Prembai W/o Nandu 749/3
17	749/4	Private	Unirrigated	0.1237	Sagau, Lagnu, Sagnu, Fagnu, Visanu S/o Johar 749/4
18	749/5	Private	Unirrigated	0.1196	Nandlal S/o Shivalal 749/5
19	749/6	Private	Unirrigated	0.0711	Sagau, Lagnu, Sagnu, Fagnu, Visanu S/o Johar 749/6
20	749/7	Private	Unirrigated	0.001	Budhu S/o Shivalal 749/7
	Village: Dhanora				
21	321	Government	Under water	0.0195	C.G.GOVERNMENT 321
22	322	Government	Under water	0.0274	C.G.GOVERNMENT 322
23	328	Private	Irrigated Double Crop	0.001	Narsingh S/o Mohan & another 328
24	329	Private	Irrigated	0.0763	Rambai W/o Ramji

			Double Crop		329
25	330	Private	Irrigated Double Crop	0.001	Narayan S/o Nathlu & another 330
26	332/1	Private	Irrigated Double Crop	0.1796	Chhediram S/o Banshiram 332/1
27	333/1	Private	Irrigated Double Crop	0.2828	Bhuneshwar S/o Dhanraj 333/1
28	333/2	Private	Irrigated Double Crop	0.2354	Dhaniram S/o Kansi 333/2
29	334	Private	Irrigated Double Crop	0.52	Basan Bai S/o Govardhan 334
30	335/1	Private	Irrigated Double Crop	0.15	Duvaru S/o Dharmu & another 335/1
31	335/2	Private	Irrigated Double Crop	0.11	Shivcharan S/o Dharmu 335/2
32	335/3	Private	Irrigated Double Crop	0.14	Duvaru S/o Dharmu 335/3
33	336	Private	Irrigated Double Crop	0.1798	Mangiya S/o Itvaru 336
34	338	Private	Irrigated Double Crop	0.0428	Dayaram S/o Rohidas & another 338
35	339	Private	Irrigated Double Crop	0.07	Jethuram S/o Ratiram & another 339
36	340/1	Private	Irrigated Double Crop	0.0831	Ishwar S/o Ludu & another 340/1
37	342/1	Private	Irrigated Double Crop	0.025	Jethuram S/o Ratiram & another 342/1
38	343/1	Private	Irrigated Double Crop	0.1362	Dhansingh S/o Mansharam 343/1
39	344/1	Private	Irrigated Double Crop	0.4977	Devantin Bai W/o Bhaduram 344/1
40	345	Private	Irrigated Double Crop	0.1213	Ghasiya Ram S/o Mehattar 345
41	346	Government	Rasta	0.18	C.G.GOVERNMENT 346
42	347/1	Private	Irrigated Double Crop	0.24	Joharsingh S/o Sopsingh 347/1
43	347/2	Private	Irrigated Double Crop	0.27	Puneet S/o Kavarsingh & another 347/2
44	347/3	Private	Irrigated	0.2195	Joharlal S/o Sopsingh

			Double Crop		347/3
45	348	Private	Irrigated Double Crop	0.2049	Basan Bai S/o Govardhan 348
46	350	Private	Irrigated Double Crop	0.0003	Johar S/o Aktu & another 350
47	352	Government	Under water	0.0819	C.G.GOVERNMENT 352
48	356	Government	Bade Jhad Ke Jangal	0.0655	C.G.GOVERNMENT 356
49	357	Government	Bade Jhad Ke Jangal	0.0295	C.G.GOVERNMENT 357
50	358	Government	Kotwari Land	0.2476	Service Land 358
51	359/1	Government	Rasta	0.0357	C.G.GOVERNMENT 359/1
52	359/2	Government	Bade Jhad Ke Jangal	0.0191	C.G.GOVERNMENT 359/2
53	367	Government	Charagan	0.0101	C.G.GOVERNMENT 367
54	368/1	Private	Unirrigated	0.07	Duvaru S/o Dharmu & another 368/1
55	368/11	Private	Unirrigated	0.1294	Duvaru S/o Dharmu & another 368/11
56	368/2	Private	Unirrigated	0.0275	Mahesh S/o Bhaiyalal 368/2
57	368/5	Private	Unirrigated	0.0088	Nalini W/o Jaykumar 368/5
58	368/6	Private	Unirrigated	0.0003	Vijay Kumar S/o Peelaram 368/6
59	368/7	Private	Unirrigated	0.0302	Mahesh S/o Bhaiyalal 368/7
60	369	Private	Unirrigated	0.0114	Santhosh S/o Prasnnasingh & another 369
61	370	Government	Police Chauki	0.0028	C.G.GOVERNMENT 370
62	371	Government	Sadak	0.0585	C.G.GOVERNMENT 371
	Village: Mandabharri				
63	684	Private	Unirrigated Single Crop	0.0243	Devkaran S/o Sonu 684

64	690	Private	Unirrigated Single Crop	0.0489	Joharu S/o Aaytu 690
65	692	Private	Unirrigated Single Crop	0.1023	Chinta Ram S/o Johar 692
66	693/3	Private	Unirrigated Single Crop	0.0383	Ramsay S/o Itwari 693/3
67	693/4	Private	Unirrigated Single Crop	0.0593	Keshari W/o Suklal 693/4
	Village: Sarwandi				
68	799/1	Government	Bade Jhad Ke Jangal	0.04	C.G.GOVERNMENT 799/1
69	799/2	Private(Forest Rights letter)	Unirrigated	0.04	Laxminath S/o Shyamsunder & another 799/2
70	800	Private	Unirrigated	0.001	Bismbar S/o Kheduram & another 800
71	801	Government	Bade Jhad Ke Jangal	0.0908	C.G.GOVERNMENT 801
	Village: Shamtara				
72	20	Government	Teela	0.0696	C.G.GOVERNMENT 20
73	22	Private	Unirrigated	0.44	Janki Bai W/o Murha 22
74	23	Private	Irrigated Double Crop	0.0115	Birajo Bai W/o Sonsingh 23
75	26	Government	Sadak	0.0682	C.G.GOVERNMENT 26
76	27	Private	Unirrigated Single Crop	0.0124	Lachhantin Beva Satturam, Usain, Daselal S/o Satturam 27
77	531	Private	Unirrigated	0.0354	Amarsing, Shivsing S/o Gangaram 531
78	532	Private	Irrigated Double Crop	0.0226	Gokul, Kuber, Ajit, Tiharin S/o Ayatu, Manju Markam W/o Suber 532
79	533	Private	Irrigated Double Crop	0.052	Meharain Beva Boda 533
80	534	Private	Irrigated Double Crop	0.0647	Titra Ram, Vishnath S/o Bhikhau, Sanjay Kumar, Karuna S/o Vishram, Anusuiya W/o Vishram 534
81	540	Private	Unirrigated	0.001	Janak Lal S/o Murha

					540
82	553/1, 553/3	Private	Unirrigated	0.1448	Iliyas S/o Ishwar, Rum bai, Kejabai S/o Meghnath, Thanu Ram S/o Kejuram 553/1, 553/3
83	554	Government	Canal	0.0652	C.G.GOVERNMENT 554
84	555	Private	Unirrigated Single Crop	0.06	Meharain Beva Boda 555
85	556	Private	Unirrigated Single Crop	0.055	Goverdhan S/o Lagnu 556
86	557	Private	Unirrigated	0.031	Urmila, Lalit, Nilesh, Varni S/o Nakchheda, Ishwar S/o Bisahu, Mangtin W/o Bisahu 557
87	558	Private	Unirrigated Single Crop	0.2469	Keso S/o Sadaram 558
88	559	Private	Unirrigated Single Crop	0.207	Shailu Beva Jagdish 559
89	560/1	Private	Unirrigated	0.1091	Janki, Kashyap W/o Gajanand Ghanaram S/o Shyamlal 560/1
90	560/2	Government	Canal	0.1167	C.G.GOVERNMENT 560/2
91	560/3	Private	Unirrigated	0.1125	Janki, Kashyap W/o Gajanand Ghanaram S/o Shyamlal 560/3
92	580	Private	Unirrigated	0.0192	Ramdayal S/o Chamra 580
93	581	Private	Unirrigated	0.156	Ganeshiya S/o Purushottam 581
94	582/1, 582/2, 582/3	Private	Unirrigated	0.2064	Mansing S/o Bisambar, Puneet, Kantaram, Shravan, Beni Madhav S/o Mansing 582/1, 582/2, 582/3
95	583	Private	Unirrigated	0.0445	Madhu, Chaman S/o Sunder 583
96	608/1, 608/4, 608/5	Private	Unirrigated	0.1858	Santosh Kumar S/o Banshilal 608/1, 608/4, 608/5
97	608/2, 608/6	Private	Unirrigated	0.15	Chaituram S/o Shambhu 608/2, 608/6
98	608/3	Private	Unirrigated	0.21	Harish, Sourabh S/o Javahar, Sushila W/o Javahar, Bhanuram, kuber S/o Budhram

					608/3
99	609/1	Private	Unirrigated	0.229	Bisobai, Girjabai S/o Padum 609/1
100	609/2	Private	Unirrigated	0.12	Ramesh, Kanshiram, Bisanbai, Bisobai, Riso, Bhuneshwari S/o Jagmohan, Mangalibai Beva Jagmohan 609/2
101	610	Private	Unirrigated	0.2369	Jalsing, Gamlabai, Shivnath S/o Faras, Ramesh, Kanshiram, Bisanbai, Bisobai, Risobai, Bhuneshwari S/o Jagmohan, Shambhu Ram S/o Vishnu, Bhajan, Shyamabai, Raimotin S/o Vishnu 610
102	612	Private	Unirrigated	0.0108	Meharain Beva Boda 612
103	613	Private	Unirrigated	0.201	Gokul, Kuber, Ajit, Tiharin S/o Ayatu, Manju Markam W/o Suber 613
104	614	Private	Unirrigated	0.645	Vakil S/o Amarsingh, Birajo, Sugreev S/o Ramprasad 614
105	615	Private	Unirrigated	0.75	Suhag Beva Gangdev, Basanta, Indravati S/o Gangdev, Ballal, Mannalal S/o Dukhu, Hirodi Beva Dukhu 615
106	616	Private	Unirrigated	0.19	Titra Ram, Vishnath, Sanjay Kumar S/o Vishram, Karuna S/o Vishram, Anusuiya W/o Vishram 616
107	617	Private	Unirrigated	0.24	Sugreev S/o Ramprasad 617
108	619	Private	Unirrigated	0.025	Janaklal S/o Murha 619
109	621	Private	Unirrigated	0.085	Jalsing, Gamlabai, Shivnath S/o Faras, Ramesh, Kanshiram, Bisanbai, Bisobai, Risobai, Bhuneshwari S/o Jagmohan, Shambhu Ram S/o Vishnu, Bhajan, Shyamabai, Raimotin S/o Vishnu 621
110	624	Private	Unirrigated	0.1954	Jalsing, Gamlabai, Shivnath S/o Faras, Ramesh, Kanshiram, Bisanbai, Bisobai, Risobai, Bhuneshwari S/o Jagmohan, Shambhu Ram S/o Vishnu, Bhajan, Shyamabai, Raimotin S/o Vishnu 624
111	625/1	Private	Unirrigated	0.0067	Nandkumar, Parmeshwar S/o Bheekham

					625/1
112	625/2	Private	Unirrigated	0.0131	Parmanand S/o Jaypal 625/2
113	630	Government	Sadak	0.1309	C.G.GOVERNMENT 630
114	661	Private	Unirrigated	0.1441	Suhata Beva Gangdev, Basanta, Indravati S/o Gangdev, Ballal, Mannalal S/o Dukhu, Hirodi Beva Dukhu 661
115	662/1	Private	Unirrigated	0.0401	Nandkumar, Parmeshwar S/o Bheekham 662/1
116	662/2	Private	Unirrigated	0.0149	Pannalal S/o Jaypal 662/2
117	662/3	Private	Unirrigated	0.0044	Kapurchand S/o Sarvan 662/3
118	662/4	Private	Unirrigated	0.001	Jaychand S/o Sakhan 662/4
119	669/1	Private	Irrigated Double Crop	0.1034	Ramkumar, Rameshwari, Kamitala S/o Hira Ram 669/1
120	669/2	Private	Irrigated Double Crop	0.02	Nakchheda S/o Devilal 669/2
121	670	Private	Irrigated Double Crop	0.2871	Devki Patel W/o Ramadhar, Awadh, Pawan Kumar, Bhavan Lal, Khamman Lal, Shravn S/o Ramadhar, Somari, Ajit, Amit S/o Narayan, Krishna, Ashamlal S/o Hirderam, Hemlal, Premlal, Hembai, Visakha S/o Baliram, Devprasad, Tara, Tameshwari S/o Hirasing 670
122	671	Private	Irrigated Double Crop	0.2237	Kalavati Beva Halal 671
123	674	Private	Irrigated Double Crop	0.2356	Maina bai D/o Lilamber, Khileshwar, Bhunesh S/o Naresh 674
124	675	Private	Irrigated Double Crop	0.36	Ghanaram, Devram, Janki, Devkarani S/o Shyamlal 675
125	676	Private	Irrigated Single Crop	0.2376	Dhanai W/o Bharatlal Laxman, Vishnu s/o Charan Singh 676
126	677/1	Private	Irrigated Single	0.14	Shivkumar S/o Dharamsingh, Shrish lal S/o Mahesh, Lagni W/o Mahesh, Rishi

			Crop		S/o Fagu, Chamra S/o Ghanshi 677/1
127	677/2	Private	Irrigated Single Crop	0.03	Shivkumar S/o Dharamsingh, Shrish lal S/o Mahesh, Lagni W/o Mahesh, Rishi S/o Fagu, Chamra S/o Ghanshi 677/2
128	678	Private	Irrigated Single Crop	0.0274	Santosh Kumar S/o Banshilal 678
129	679	Private	Irrigated Double Crop	0.0198	Kumari Bai W/o Narad Khamman, Bhuneshwar, Ganesh S/o Jaitram 679
130	680	Private	Irrigated Double Crop	0.0038	Ramu S/o Somnath, Surja bai W/o Somnath 680
131	687/1	Private	Irrigated Single Crop	0.0117	Kishan lal S/o Birjhu 687/1
132	689/1	Private	Irrigated Double Crop	0.2165	Ghanaram S/o Shambhu 689/1
133	693/1	Private	Unirrigated	0.1166	Kishan lal S/o Birjhu 693/1
134	694/2	Private	Unirrigated	0.0292	Kapurchand S/o Sarvan 694/2
135	694/3	Private	Unirrigated	0.053	Nandkumar, Parmeshwar S/o Bheekham 694/3
136	696	Private	Unirrigated	0.1672	Ghanaram, Devram, Janki, Devkaran S/o Shyamlal 696
137	697	Private	Unirrigated	0.0991	Suhata Beva Gangdev, Basanta Indradev S/o Gangdev Ballal S/o Dukhu, Hirodi Bev a Dukhu 697
138	698/1	Private	Unirrigated	0.0299	Kapurchand S/o Sarvan 698/1
139	698/2	Private	Unirrigated	0.04	Jaychand S/o Sakhan 698/2
140	699	Private	Unirrigated	0.0021	Damodar Prasad W/o Munshi Prasad 699
141	703	Private	Unirrigated	0.0504	Keshva Lal, Keshar Lal S/o Hariram, Hemant, Narendra S/o Kritram, Panchobai W/o Kritram 703
142	704	Private	Unirrigated	0.194	Javahar S/o Shambhhu 704

143	705	Government	Sadak	0.0239	C.G.GOVERNMENT 705
144	706/1	Private	Unirrigated	0.0169	Mangtin, Pilabai S/o Ghasiya 706/1
145	707	Private	Unirrigated	0.31	Dhaneshwari W/o Ishwar 707
146	708/1	Private	Unirrigated	0.07	Shankar Lal S/o Gokul 708/1
147	708/2	Private	Unirrigated	0.07	Ramesh S/o Gokul 708/2
148	709	Private	Unirrigated	0.13	Manbai Beva Parma Ramula, Deepak, Ambika S/o Parma, Ishwar S/o Sukhram 709
149	710	Private	Irrigated Double Crop	0.7544	Vakil S/o Amarsingh, Birajo, Sugreev S/o Ramprasad 710
150	712	Private	Unirrigated	0.1787	Ramkumar S/o Janik 712
151	713	Private	Unirrigated	0.3008	Kumari Bai W/o Narad Khamman, Bhuneshwar, Ganesh S/o Jaitram 713
152	715	Private	Unirrigated	0.023	Goverdhan S/o Lagnu 715
153	716	Private	Unirrigated	0.16	Bhagvati Bai S/o Chherku 716
154	717	Private	Unirrigated	0.16	Urmila W/o Nakchheda, Lalit, Nilesh, Varni S/o Nakchheda, Ishwar S/o Bisahu, Mangtin W/o Bisahu 717
155	718	Private	Unirrigated	0.14	Abhisekh S/o Pegharam 718
156	719	Private	Unirrigated	0.1	Goverdhan S/o Lagnu 719
157	720	Private	Unirrigated	0.16	Bhagvati Bai S/o Chherku 720
158	721	Private	Unirrigated	0.37	Mahendra Sahu S/o Ishwar 721
159	722	Private	Unirrigated	0.62	Ishwar Lal S/o Shambhu Ram 722
160	723	Private	Unirrigated	0.26	Ishwar Lal S/o Shambhu Ram 723

161	724	Private	Unirrigated	0.11	Girvar, Girdhar S/o Bhagvati 724
162	725	Private	Unirrigated	0.06	Meharain Beva Boda 725
163	726	Private	Unirrigated	0.52	Janabai S/o Thansing, Guha, Satau S/o Sunder, Bhagvati S/o Banshi, Lata S/o Patiram, Manrakhan S/o Brijlal, Janiklal, Ratiram, Maina D/o Nohar, Jasvant, Prakash, Awadh, Jamuna, Laxmi S/o Brijlal, Hemraj, Rajesh, Hemabai, Prembai, Premin, Parmila, Parniya D/o Pilasingh 726
164	727	Private	Unirrigated	0.292	Kumari Bai W/o Narad Khamman, Bhuneshwar, Ganesh S/o Jaitram 727
165	728	Private	Unirrigated	0.01	Shivkumar S/o Dharamsingh, Shrish lal S/o Mahesh, Lagni W/o Mahesh, Rishi S/o Fagu, Chamra S/o Ghanshi 728
166	729	Private	Unirrigated	0.188	Devki W/o Ramadhar, Awadh, Pawan Kumar, Bhavan Lal, Khamman Lal, Shravn S/o Ramadhar, Somari, Ajit, Amit S/o Narayan, Krishna, Ashamlal S/o Hirderam, Hemlal, Premlal, Hembai, Visakha S/o Baliram, Devprasad, Tara, Tameshwari S/o Hirasing, Kajol, Yogendra S/o Samit 729
167	730/1	Private	Unirrigated	0.077	Dhaneshwari W/o Ishwar 730/1
168	731	Private	Unirrigated	0.137	Vakil S/o Amarsingh, Birajo, Sugreev S/o Ramprasad 731
169	732	Private	Unirrigated	0.1	Mansing S/o Bisambar, Puneet, Kantaram, Shravan, Beni Madhav S/o Mansing 732
170	733	Private	Unirrigated	0.07	kesho S/o Sadaram 733
171	734	Private	Unirrigated	0.28	Mangiya S/o Sunder Singh 734
172	735	Private	Unirrigated	0.1	Janabai S/o Thansing, Guha, Satau S/o Sunder, Bhagvati S/o Banshi, Lata S/o Patiram, Manrakhan S/o Brijlal, Janiklal, Ratiram, Maina D/o Nohar, Jasvant, Prakash, Awadh, Jamuna, Laxmi S/o Brijlal, Hemraj, Rajesh, Hemabai, Prembai, Premin, Parmila, Parniya D/o Pilasingh

					735
173	736	Private	Unirrigated	0.07	Bisobai, Girjabai S/o Padum 736
174	737	Private	Unirrigated	0.0973	Suhata Beva Gangdev, Basanta, Indravati S/o Gangdev, Ballal, Mannalal S/o Dukhu, Hirodi Beva Dukhu 737
175	738/1	Private	Unirrigated	0.0018	Madhav, Girija, S/o Jaylal, Hemin bai W/o Jaylal 738/1
176	738/3	Private	Unirrigated	0.0012	Jaychand S/o Sakhan 738/3
177	740	Private	Unirrigated	0.137	Dhaneshwari W/o Ishwar 740
178	741	Private	Unirrigated	0.082	Devkaran S/o Parmanand 741
179	742	Private	Unirrigated	0.06	Devki W/o Ramadhar, Awadh, Pawan Kumar, Bhavan Lal, Khamman Lal, Shravn S/o Ramadhar, Somari, Ajit, Amit S/o Narayan, Krishna, Ashamlal S/o Hirderam, Hemlal, Premlal, Hembai, Visakha S/o Baliram, Devprasad, Tara, Tameshwari S/o Hirasing, Kajol, Yogendra S/o Samit 742
180	743/1	Private	Unirrigated	0.046	Shivkumar S/o Dharamsingh, Shrish lal S/o Mahesh, Lagni W/o Mahesh, Rishi S/o Fagu, Chamra S/o Ghanshi 743/1
181	743/2	Private	Unirrigated	0.0049	Shivkumar S/o Dharam 743/2
182	744/1	Private	Unirrigated	0.025	Kumhari Bai W/o Narad Khamman, Bhuneshwar, Ganesh S/o Jaitram 744/1
183	744/2	Government	Canal	0.0472	C.G.GOVERNMENT 744/2
184	744/3	Private	Unirrigated	0.0413	Kumari Bai W/o Narad Khamman, Bhuneshwar, Ganesh S/o Jaitram 744/3
185	745/2	Government	Canal	0.0096	C.G.GOVERNMENT 745/2
186	746/1	Private	Unirrigated	0.04	Shanti Bai W/o Jagbandhu, Haribandhu S/o Ramsing, Gambhir, Bhagvan, S/o Johan, Prabhuram, Peeluram, Sonraj S/o Pyari Nag

					746/1
187	746/2	Government	Canal	0.04	C.G.GOVERNMENT 746/2
188	746/3	Private	Unirrigated	0.024	Shanti Bai W/o Jagbandhu, Haribandhu S/o Ramsing, Gambhir, Bhagvan, S/o Johan, Prabhuram, Peeluram, Sonraj S/o Pyari Nag 746/3
189	747/1	Private	Unirrigated	0.01	Devki W/o Ramadhar, Awadh, Pawan Kumar, Bhavan Lal, Khamman Lal, Shravn S/o Ramadhar, Somari, Ajit, Amit S/o Narayan, Krishna, Ashamlal S/o Hirderam, Hemlal, Premlal, Hembai, Visakha S/o Baliram, Devprasad, Tara, Tameshwari S/o Hirasing, Kajol, Yogendra S/o Samit 747/1
190	748/1	Private	Unirrigated	0.0086	Shivkumar S/o Dharamsingh, Shrish lal S/o Mahesh, Lagni W/o Mahesh, Rishi S/o Fagu, Chamra S/o Ghanshi 748/1
191	748/2	Government	Canal	0.0151	C.G.GOVERNMENT 748/2
192	748/3	Private	Unirrigated	0.002	Shivkumar S/o Dharamsingh, Shrish lal S/o Mahesh, Lagni W/o Mahesh, Rishi S/o Fagu, Chamra S/o Ghanshi 748/3
193	750	Private	Unirrigated	0.0689	Kumari Bai W/o Narad Khamman, Bhuneshwar, Ganesh S/o Jaitram 750
194	751	Private	Unirrigated	0.029	Shailu Beva Jagdish 751
195	752	Private	Unirrigated	0.026	Naval S/o Dhanaji 752
196	753/1	Private	Unirrigated Single Crop	0.045	Nandkumar, Parmeshwar S/o Bheekham 753/1
197	753/2	Private	Unirrigated Single Crop	0.045	Parmanand S/o Jaypal 753/2
198	755/1	Private	Unirrigated	0.03	Ghanshyam S/o Sarju, Gavanu, Radhabai D/o Sarju, Surju, Pedharam S/o Sukalu, Jahush W/o Sukchand, Maheshwar, Mahesh, Mangli S/o Suckchand 755/1
199	755/2	Private	Unirrigated	0.01	Ramkumar, Ramkishor S/o Dukalu 755/2

200	756	Private	Unirrigated	0.038	Yadoram S/o Sadaram 756
201	757/1	Private	Irrigated Double Crop	0.34	Nandlal, Budhu S/o Shivilal, Sagau Ram, Lagnu Ram, Saganu, Faganu, Vishnu Ram S/o Johar 757/1
202	757/2	Private	Irrigated Double Crop	0.1214	Bandhuram, Nandulal, Nandlal S/o Bankar 757/2
203	760	Government	Sadak	0.1878	C.G.GOVERNMENT 760
204	762/1	Private	Irrigated Double Crop	0.0025	Parmanand S/o Jaypal 762/1
205	762/5	Private	Irrigated Double Crop	0.001	Pannalal S/o Jaypal 762/5
206	763	Private	Irrigated Double Crop	0.0184	Yadoram S/o Sadaram 763
207	764	Private	Irrigated Double Crop	0.0384	Mansing S/o Bisambar, Puneet, Kantaram, Shravan, Beni Madhav S/o Mansing 764
			TOTAL	23.2558	

[F. No. PD/DMT/Rai-Vish/LA/3D1]

RAJESH GUPTA, Director